
g) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2001, de la Inter-
venció General de la Generalitat Valenciana, aclarido-
ra del règim de comptabilitat i rendició de comptes
anuals a què estan subjectes les entitats de la Generali-
tat Valenciana i les universitats públiques de la Comu-
nitat Valenciana. [2001/X11778]

Per Ordre de 16 de juliol de 2001, la Conselleria d’Economia,
Hisenda i Ocupació, s’aprova el Pla General de Comptabilitat
Pública de la Generalitat Valenciana, l’àmbit d’aplicació del qual
és l’administració de la Generalitat, les seues entitats autònomes,
fundacions públiques i entitats amb personalitat jurídica pròpia sub-
jectes al règim de comptabilitat en els termes previstos pel text
refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana.

D’altra banda, el Decret 139/2001, de 5 de setembre, del
Govern Valencià, pel qual s’aprova el reglament de fundacions de
la Comunitat Valenciana, estableix per a les fundacions l’obligació
de formar i rendir els comptes d’acord amb el que disposa el Reial
Decret 776/1998, de 30 d’abril. 

Correspon a la Intervenció General, com a centre directiu de
comptabilitat pública, aprovar els plans parcials o especials que
s’elaboren d’acord amb aquell i dictar les instruccions necessàries
per al seu desplegament.

Per tot això, aquest centre directiu, fent ús de les competències
atribuïdes per l’article 68 del text refós de la Llei d’Hisenda Públi-
ca de la Generalitat Valenciana i la disposició final primera de
l’Ordre de 16 de juliol de 2001, resolc:

Primer
Les entitats autònomes administratives de la Generalitat Valen-

ciana, així com les de caràcter mercantil, industrial, financer o anà-
leg, i altres ens de dret públic subjectes al dret administratiu, for-
maran i rendiran els seus comptes d’acord amb els principis i les
normes de comptabilitat recollits en el Pla General de Comptabili-
tat Pública de la Generalitat Valenciana.

Segon
Les empreses de la Generalitat Valenciana, definides en l’apar-

tat 2 de l’article 5 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana (societats mercantils i entitats de dret públic
subjectes a l’ordenament jurídic privat) formaran i rendiran els seus
comptes d’acord amb els principis i les normes de comptabilitat
recollits en el Pla General de Comptabilitat vigent per a l’empresa
espanyola, aprovat pel Reial Decret 1.643/1990, de 20 de desem-
bre, i la seua normativa de desplegament. 

Tercer
Les fundacions públiques de la Generalitat Valenciana, a què es

refereix l’apartat 3 de l’article 5 del text refós de la Llei d’Hisenda
Pública de la Generalitat Valenciana, formaran i rendiran els seus
comptes d’acord amb els principis i les normes de comptabilitat
recollits en l’adaptació del Pla General de Comptabilitat a les enti-
tats sense fins lucratius, aprovat pel Reial Decret 776/1998, de 30
d’abril, fins que aquest centre directiu aprove el Pla especial Comp-
tabilitat de les fundacions de la Generalitat Valenciana.

Quart
Les universitats de la Comunitat Valenciana formaran i rendi-

ran els seus comptes d’acord amb els principis i les normes de
comptabilitat recollits en el Pla General de Comptabilitat Pública
de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de novembre de 2001.– L’interventor general: Sal-
vador M. Hernándiz García.

DOGV - Núm. 4.150 2001 12 18 26781

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2001, de la Inter-
vención General de la Generalitat Valenciana, aclara-
toria del régimen de contabilidad y rendición de cuen-
tas anuales al que están sujetas las entidades de la
Generalitat Valenciana y las universidades públicas de
la Comunidad Valenciana. [2001/X11778]

Por Orden de 16 de julio de 2001, de la Conselleria de Eco-
nomía, Hacienda y Empleo, se aprueba el Plan General de Contabi-
lidad Pública de la Generalitat Valenciana, siendo su ámbito de
aplicación la administración de la Generalitat, sus entidades autó-
nomas, fundaciones públicas y entidades con personalidad jurídica
propia sujetas al régimen de contabilidad en los términos previstos
por el texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Genera-
litat Valenciana.

Por su parte, el Decreto 139/2001, de 5 de septiembre, del
Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el reglamento de fun-
daciones de la Comunidad Valenciana, establece para las fundacio-
nes la obligación de formar y rendir las cuentas conforme dispone
el Real Decreto 776/1998, de 30 de abril.

Corresponde a la Intervención General, como centro directivo
de contabilidad pública, aprobar los planes parciales o especiales
que se elaboren de conformidad con aquél y dictar las instrucciones
necesarias para su desarrollo.

Por todo ello este centro directivo, en uso de las competencias
atribuidas por el artículo 68 del texto refundido de la Ley de
Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana y la disposición
final primera de la Orden de 16 de julio de 2001, resuelve:

Primero
Las entidades autónomas administrativas de la Generalitat

Valenciana, así como las de carácter mercantil, industrial, financie-
ro o análogo, y demás entes de derecho público sujetos al derecho
administrativo, formarán y rendirán sus cuentas de acuerdo con los
principios y normas de contabilidad recogidos en el Plan General
de Contabilidad Pública de la Generalitat Valenciana.

Segundo
Las empresas de la Generalitat Valenciana, definidas en el aparta-

do 2 del artículo 5 del texto refundido de la Ley de Hacienda Pública
de la Generalitat Valenciana (sociedades mercantiles y entidades de
derecho público sujetas al ordenamiento jurídico privado), formarán y
rendirán sus cuentas de acuerdo con los principios y normas de conta-
bilidad recogidos en el Plan General de Contabilidad vigente para la
empresa española, aprobado por el Real Decreto 1.643/1990, de 20 de
diciembre, y su normativa de desarrollo. 

Tercero
Las fundaciones públicas de la Generalitat Valenciana, a las

que se refiere el apartado 3 del artículo 5 del texto refundido de la
Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana, formarán y
rendirán sus cuentas de acuerdo con los principios y normas de
contabilidad recogidos en la adaptación del Plan General de Conta-
bilidad a las entidades sin fines lucrativos, aprobado por el Real
Decreto 776/1998, de 30 de abril, en tanto no se apruebe por este
centro directivo el Plan especial de Contabilidad de las fundaciones
de la Generalitat Valenciana.

Cuarto
Las universidades de la Comunidad Valenciana, formarán y

rendirán sus cuentas de acuerdo con los principios y normas de
contabilidad recogidos en el Plan General de Contabilidad Pública
de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 30 de noviembre de 2001.– El interventor general:
Salvador M. Hernándiz García.


